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Nyt fra GAB
af Jens Ellesøe Olsen, GAB

På de seneste møder både i GAB og HPU 
har vi haft meget fokus på adgangsveje 
og belysning på Galgebakken.
Som det er nu, er det meget besværligt at 
bevæge sig rundt på GB.
Børns færdsel frem og tilbage fra hjem 
til skole og institutioner sker på usikre 
omveje, hvilket skaber stor utryghed for 
forældrene.

Efterhånden som byggesagen skrider frem 
mod Øster, vil der blive lukket for adgang 
til Ejendomskontor og Genbrugsgården. 
Det vil medføre, at beboere (og drifts-
personale) skal ud på en lang rejse via Gl. 
Landevej for at komme frem.
Det finder vi fuldstændig uacceptabelt og 
har bedt Byggeledelsen om at finde en 
anden løsning.

Vi har modtaget nedenstående resume 
fra Byggeledelsens sidste møde om dette 
emne.

Kære alle
Vi har i dag haft et møde med deltagelse 
af Albertslund Kommune, E&P, rådgiver, 
drift og projektledelsen fra BO-VEST.
 
Mødet omhandlede som første prioritet 
sikker adgangsvej for skolebørn – til og 
fra skole i resten af projektets udførelse.
Anden prioritet, at sikre adgang til 
ejendomskontor, genbrugsplads og be-
styrelseslokaler, blev tilsvarende drøftet, 
herunder mulighed for at sikre adgang 
til beboere med tilgængeligheds behov.
Ikke alt er løst, men vi får lavet en 
opsamling og tegnet en skitse, som kan 

læses og forstås, med uddybning af de 
udfordringer, vi står med.
 
Det er ikke en løsning, vi kan orientere 
om i aften (red. Informationsmødet 
24.10.), da vi naturligvis skal have den 
godkendt/ kommenteret af alle parter, 
herunder HPU/ GAB.

Vi kan orientere om, at vi arbejder på en 
løsning og, at alle involverede parter er 
med på vigtigheden af at få udført gode 
løsninger meget hurtigt.

Sideløbende med ovenstående arbejdes 
der fortsat med en løsning for adgang 
gennem Hyldespjældet. 
 
Med venlig hilsen 
John Kim Fletting
Projektleder

I de nyindflyttede områder er der endnu 
ikke opsat parklamper på stier og ude-
områder (bl.a. P-pladser), og samtidig 
mangler der lys i stæderne.
GAB har krævet, at belysningen skal være 
etableret, når beboerne flytter ind, og det 
arbejder Byggeledelsen på at opfylde for 
de fremtidige indflytninger.
Udførelsen kompliceres af, at arbejdet skal 
koordineres mellem Albertslund Kommu-
ne samt Enemærke & Petersen.

På det seneste har GB oplevet en række 
strømafbrydelser, som har haft indflydelse 
på belysning, internet og TV signaler.
Byggeledelsen har oplyst, at årsagen er, at 
når der opstartes arbejder i nye områder, 



- INFO FRA GAB - 

5

er det nødvendigt at afbryde strømmen 
i byggeområdet. I flere tilfælde har dette 
dog medført afbrydelser med virkning 
langt ud over det berørte byggeområde.
Strømudtag i skurene er udført med en 
aflukket dåse. Fremover vil der blive mon-
teret stikkontakt.

For de skure, som allerede er færdige, vil 
der blive monteret stikkontakt af driften.

Mange beboere i rækkehusene (B og C) 
har efterlyst en låge i baghavens hegn.
Byggeledelsen har oplyst, at lågen ikke er 
en del af byggeprojektet.

GAB har registreret en del klager over flyt-
tefirmaet ADAM og har rettet henvendelse 
til BO-VEST for at få aktindsigt i aftalefor-
holdet med ADAM.

Har du svært ved at få pengene 
til at slå til i juletiden?
Vi kan hjælpe dig med at søge julehjælp!
BO-VESTs økonomiske beboerrådgiver Laura sid-
der i Galgebakkens ejendomskontor i Albertslund 
for at hjælpe med at skrive ansøgninger.

Du skal have kendskab til dine indtægter og 
udgifter, men du kan også tage MitID med, og 
så kan I kigge på tallene sammen.

Hvis tidspunktet ikke passer dig, kan du 
også kontakte Laura og lave en privat 
aftale på:
tlf. 60 35 46 63 eller mail llo@bo-vest.dk.

Onsdag d. 22. november kl. 13-16 i 
Galgebakkens ejendomskontor 
Galgebakken Torv 910, Albertslund
Læs mere om tilbuddet og se flere 
tidspunkter på BO-VESTs hjemme-
side: Få hjælp til at søge julehjælp 
- BO-VEST

Med venlig hilsen 
Laura Lorentzen
Økonomisk Beboerrådgiver
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Råderet i Galgebakken
af Steen Søndergaard, GAB

Hærværk for 2. gang på 
skulptur ved beboerhuset

af Birthe Y.Nielsen, Kunstudvalget

I Kunstudvalget er det vores opfattelse, 
at det er en fantastisk placering skulp-
turen havde fået men desværre også et 
udsat sted for hærværk.

Med teksten ‘Der findes ingen fremmede 
kun venner, vi ikke kender’ repræsenterer 
skulpturen en dejlig velkomsthilsen til alle 
beboere også nye beboere, der flytter 
tilbage eller ind efter renoveringen. 
Skulpturen har været til reparation hos 

kunstneren Michael Berent og er kommet 
tilbage på Bakken, men vi tør ikke sætte 
skulpturen op igen på samme placering.

Kunstudvalget har derfor fundet en anden 
midlertidig placering, indtil renoveringen 
er slut, og vi endelig kan finde en varig pla-
cering. Foto kommer i Galgebakkeposten, 
når den er sat op igen.

På beboermødet tidligere på året besluttede 
vi ændringer i de eksisterende vedligehol-
delseskatalog, husorden og rådretskatalog. 
Til forskel for de to andre skal råderets- 
kataloget efterfølgende godkendes i 
organisationsbestyrelsen (det vil sige i VA's 
bestyrelse). Inden en sådan godkendelse 
skal kataloget gennemgås af boligadmini-
strationen (det vil sige BO-VEST). 

Råderetsudvalget har, som det blev beslut-
tet på beboermødet, arbejdet videre på 
råderetskataloget i forhold til de ændrin-
ger, der er kommet i bebyggelsen, og som 
ikke var klar på daværende tidspunkt og 
har haft flere møder med administratio-
nen. Desværre er der stadig stor uenighed 
mellem BO-VEST' administration og vores 
råderetsudvalg om, hvordan et sådant 
katalog skal se ud.

I forhold til gældende lov skal vi have et 
råderetskatalog i en almennyttig boligaf-
deling, og frem til det nye katalog bliver 
godkendt i VA, gælder det tidligere stadig. 
Desværre har der sneget sig en formule-
ring ind i følgeskrivelsen til de nye lejekon-
trakter, hvor vores ret til råderet betvivles. 

Det er en fejl, og skrivelsen er en stan-
dardskrivelse, som nærmere er tænkt til 
boligafdelinger som fx Bæk- og Fosgården, 
der står foran en renovering og omhandler 
muligheden for at få betalingen for foran-
dringen finansieret over huslejen.

Så lige til sidst: Vi har en råderet og kata-
loget kan findes på både galgebakken.dk 
og på BO-VEST's hjemmeside.
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På parkeringsplads A, ud for Skrænt, er 
der lavet et forsøg med nogle muld-
bede. 
Der er blevet gravet brede render, hvor 
grusbelægningen er skiftet ud med 
muld. 
Inspirationen til forsøget er Nivågårds 
parkeringsplads, hvor bilerne parkerer 
mod en lav klippet hæk. 
I Grønt udvalg diskuterer vi, om vi skal få 

lavet den slags muldbede på alle parke-
ringspladser. 

Muldbedene vil give mulighed for en 
større variation af planter på vores par-
keringspladser. 

Hvilke planter kunne vi tænke os?
Har du en kommentar eller et forslag til 
forsøget, så skriv til grønt udvalg.

Muldbed på p-plads A
Tekst og foto af Benny Klausen, Vester 803

Fylder pude med
stjerneskud og måne sølv
godnat og sov godt

Efter stormfloden
en hundred års hændelse
er du stadig her

Haiku digte
af Margit Kristensen Klok, Sønder 202
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Flagermus i Galgebakken

De fleste har oplevet flagermus flyve 
over Galgebakken og omkring husene i 
lune sommeraftener. Færre har set dem 
tæt på, men det er forunderlige dyr. Og 
de har haft succes i evolutionen. Her i 
Danmark er der set 17 arter flagermus i 
artstal kun overgået af gnaverne.

De er nærmest lidt nyttige ved at spise en 
masse insekter, der irriterer os, bl.a. fluer 
og myg. Men det er ret ligegyldigt. De 
har deres egen berettigelse og alle arter 
flagermus er totalfredede og beskyttede i 
Danmark og efter diverse EU-direktiver.
Det meste er skind og ben. Her et par 

billeder af døde dværgflagermus, som jeg 
fik forærende af Benny Klausen for nogle 
år siden. Det viste sig at være to ‘teen-
agere’, der havde forvildet sig ind i et hus 
og var omkommet der. Jeg vejede dem 
på køkkenvægten. De vejede sølle 8 gram 
stykket.

Skimmelflagermusen, som er den almin-
deligste art  i Albertslund, er i høj grad 
knyttet til bygninger. I Galgebakken har 
der været kendt kolonier af den på mere 
end 20 individer, der opholdt sig inde i 
isoleringen om dagen, hvor der har været 
adgang via revner i betonen.

af Poul Evald Hansen, Roskildevej 233 st.th
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Andre arter mere knyttet til hule træer 
m.v. Og hulningen skal ikke være særlig 
stor, før en flagermus kan klemme sig ind. 
De bor sikkert ovre i Vestskoven, hvor der 
er en hel del store, gamle træer ved de 
nu nedrevne gårde eller i gamle huse i 
landsbyerne.

Flagermus kan kendes på deres lydytrin-
ger, ligesom fuglene kan kendes på deres 
sang. Men frekvensen er i reglen for høj 
til, at vi kan høre dem. Så skal man have 
en flagermusdetektor, der dividerer lyd-
frekvensen med 10, det hjælper.

Jeg har med flagermusdetektor konstate-
ret 3 arter flagermus i Galgebakken, Brun-
flagermus, Skimmelflagermus og Dværfla-
germus.  I alt har vi 6 arter i Albertslund 
nemlig også Troldflagermus, Langøret 
Flagermus og Vandflagermus.

Flagermus menes at have et meget 
veludviklet immunsystem; dvs de kan 
sagtens håndtere vira, der er problema-
tiske for os. Derfor skal man ikke rage alt 
for meget ved døde flagermus men helst 
bruge handsker eller tage om dem med 

en plastikpose. – I kender sikkert en af 
historierne om kinesiske flagermus som 
ophav til COVID, fordi forskerne håndtere-
de dem uansvarligt på et laboratorium, og 
de så smittede andre dyr med virussen, 
som ikke var noget problem for dem selv. 
Historien er nu aldrig nogen sinde blevet 
bevist.

Der er mange farer i verden. Hvis vi skal 
have en sikrere verden, så bør vi starte 
med at forbyde biler. Men hav alligevel 
respekt for de fascinerende dyr.

Glas
I utallige farver
Og former
En specialitet
Argentinske
Hænder

Der skabte
Zapatos
De tacos altos
Con un clavo
En el talón
   
   

(Højhælede sko
Med et søm
I hælen)
Hun kaldte dem
Askepot
Sko.

Marinas digt
af Marina Testa Pedersen, Skrænt 107 - Inspireret af Glasmuseet i Ebeltoft
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3 flytte fif, du garanteret 
ikke har tænkt over
Min mand og jeg er fornyelig flyttet fra 
genhusningsbolig ind i vores renoverede 
bolig af flyttefirmaet Adam. 
Før flytningen stødte vi, til vores held, ind 
i andre beboere, som netop var blevet 
flyttet. Deres historier havde nogle af de 
samme temaer og udfordringer. Dette gav 
mig nogle ideer til afdækning, som jeg 
ellers ALDRIG ville have haft tænkt over 
og, som har endt med at mindske ridser 
og afskallet maling.

1. Til dem der flytter vaskemaskine med
En standard vaskemaskine kan kun lige 
akkurat komme ind gennem toilet døren 
i de nye badeværelser. Dette betyder, at 
badeværelses døren er nødt til at blive 
skruet af for at få maskinen ind. Selv 
efter, at døren er skruet af, er det kun lige 
akkurat, at maskinen kommer ind. Selv de 
mest professionelle flyttefolk ville få svært 
ved at undgå at skrabe lidt på karmen. 
Hvis de skraber på karmen, kan det godt 

give nogle mærker i karmen. 
Jeg ved ikke med dig, men jeg ville helst 
undgå at skulle male bagefter. DERFOR, 
sæt noget malertape på karmen på de 
kanter, der stikker længst ud. Det gjorde 
vi. Vi har godt nok erhvervet os en enkelt 
lille bule i karmen, men vi har undgået 
skrabemærker på grund af, at tapen sad 
der og tog skrabet. SUCCES.
Jeg tænker generelt, at hvis man ved, at 
man skal have flyttet et større møbel ind 
på et værelse, at det kan være fordelag-
tigt at tape karmen med malertape.

2. Kanterne på køkkenbordene

Dette gælder nok hovedsageligt C-hu-
sene, hvor man får flyttet det meste ind 
gennem stalddøren ved køkkenet.
Vi har hørt fra et par stykker, at de har 
fået nogle skrabemærker på enden af 
deres køkkenborde, så jeg tapede sim-

Tekst og fotos af Felicia Færch, Mark 613
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pelthen enderne ind. Og rigtig nok - et 
par af de brede møbler, vi fik flyttet, var 
svære helt at undgå at skrabe lidt op af 
køkkenbordet. Måske ikke nok til at ridse 
bordpladen, men jeg er alligevel glad for, 
at jeg lige fik tapet dem ind.

3. Til B - og C-huse
Vi skulle have en stor seng ned på værel-
set ved stuen. Den kunne sagtens flyttes 
op af de 4 trappetrin til køkkenet i gen-
husningsboligen. MEN, den kunne ikke 
bare sådan lige flyttes ned ad de 4 trin i 
den nye bolig. På en eller anden måde er 
målene i boligen ikke de samme. Sengen 
nåede at skrabe en anelse på kanten over 
trappen, før flyttefolkene opdagede det. 
Ikke noget vildt, men det kunne have skra-
bet lidt af malingen, hvis altså ikke lige det 
var, fordi jeg havde tapet kanten af loftet. 
Hvis du også har store møbler fx reoler, 
seng, el. lign., der skal flyttes ned ad de 4 
trin ved køkkenet, så kan det være, at du 
også skal overveje at sætte et par striber 
med malertape op på kanten.

Jeg vil godt slutte af med at sige, at vores 
team af flyttemænd var utrolig søde, 
og de gjorde deres bedste for at være 
forsigtige, men nogle steder var de bare 

udfordret, og jeg er enormt glad for, at 
jeg lige var blevet informeret om nogle 
af problemerne på forhånd, så jeg kunne 
forberede mig bedst muligt for at undgå 
de værste ridser.

Jeg håber, at mit lille skriv her hjælper 
jer med at komme ridsefrit igennem 
flytningen. Rigtig god vind.
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Send din tegning ind til: galgebakkeposten@hotmail.com 
og vind en pose slik. Send også historier om dine kæledyr, yndlings legeplad-
sen på Galgebakken, en vittighed, gåde, labyrint, krydsord eller andet.

SJOVE OPGAVER TIL BØRN

af Thor HansenSend ind og vind
Børneposten er nye faste sider der er til, for og af børn på Galgebakken
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"Hun scorer, næh hun griber" råber kommentatoren da Brøndby og Barcelona spiller 3-3. 
Tegning af Mira der er Brøndbyfan og 8 år gammel
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Mit liv på Galgebakken

Hvornår flyttede du til Galgebakken - 
hvor og hvorfor?
Jeg boede i Hedemarken med min første 
kone, Marianne. Vi kom fra København, 
og Hedemarken var en midlertidig 
løsning. Min lillebror og hans kone ville 
flytte ind i GB, og når de havde råd til 
at bo her, så havde vi også. VA tilbød os 
et helt nyt B5 hus i Sønder 9 i 1974, og 
der flyttede vi ind med vores lille datter. 
Senere blev vi skilt, og Marianne flyttede 
hen et andet sted i GB, mens jeg blev 
i Sønder. Jeg startede på Albertslund 
Børnehave Seminarium, hvor jeg mødte 
min nuværende kone, Pia, som flyttede 
ind hos mig i Sønder. Vi har sammen fået 
2 drenge.

Du har boet tæt ved dit arbejde, hvad 
har det betydet?
Jeg fik hurtigt arbejde på Baunegården 
og blev der, til jeg blev pensionist. 
Jeg kan ikke adskille Baunegården 
fra Galgebakken eller Albertslund for 
den sags skyld. For  jeg boede på GB, 
arbejdede på Baunegården, børnene gik 
på Holsbjergskolen (Herstedvesterskole), 
børnene gik til fodbold med de andre 
børn fra Baunegården, som næsten 
alle sammen også boede i GB. Mange 
af børnenes forældre var lærere på 
Holsbjergskolen, så alt var viklet ind i 
hinanden på alle mulige måder. Min 
datter sang i kirkekor med vores lokale 
præst, Ole Hultberg, og hans søn gik i 
klasse med min datter. Når jeg stod og 
så drengene spille fodbold sammen med 
alle de andre forældre, fik vi klaret rigtig 

mange problemstillinger lige så stille. 
Sådan var det hele vejen igennem.

Jeg var med til at starte Børnefestugen, 
Majfesterne på GB og en masse andre 
sjove ting sammen med Preben Iversen 
og de andre engagerede pædagoger. 
Børnene havde det godt, og når de har 
det godt, har forældrene det også godt.

Jeg har været beriget i mit liv med at 
gøre alt det, som jeg syntes var sjovt. Og 
jeg har nydt virkelig godt af de gode ting 
ved GB. Vi havde et fagligt fællesskab, 

Foto og tekst ved Lise Buchardt

Interview med René Leisin, Neder 203
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et arbejdsfællesskab og et kulturelt 
fællesskab, og det skal man næsten være 
en del af GB for at forstå og ikke mindst, 
hvad det har betydet for vores børn, som 
har nydt godt af det hele. De har fået 
værdierne om fællesskab med sig. Begge 
mine sønner er pædagoger, og min datter 
er skolelærer.
Jeg kommer stadig på Børnefestugen 
og laver smykker med børnene, ligesom 
jeg stadig laver frivilligt arbejde på 
Baunegården, hvor vi ved juletid laver 
fedtstens arbejder.
Det har aldrig været besværligt at bo så 
tæt ved mit arbejde, tværtimod har jeg 
kun opfattet det positivt.

Hvordan er GB nu i forhold til tidligere?
Det er selvfølgelig noget andet nu. Vi 
er stadig en stor gruppe af de gamle, 
men vi mangler de unge familier. De 
flytter forhåbentligt ind, når udlejningen 
igen træder i kraft. Jeg nyder stadig 
at bruge spisehus, petanquebanen og 
cykelgruppen.

Hvad forventer du dig af fremtiden efter 
renoveringen?
Omkring 2012 sad jeg et par år i 
Afdelingsbestyrelsen på GB, men jeg fik 
kræft og var desværre nødt til at stoppe 
pga manglende overskud. Men jeg er 
stadig meget interesseret i, hvad der 
sker, og kommenterer gerne på de ting, 
som jeg ikke synes er i orden. Jeg har lige 
været på besøg i et A-hus. Og jeg undrer 
mig meget over den fliseløsning, man har 
valgt, med 5 cm afstand mellem fliserne 
ind til huset. Hvem har dog fundet på 
det? Det er da en halvhjertet løsning 
uden bund i nogens behov.  
Tværtimod er det til gene for folk i 
kørestol eller brugere af rollator. Jeg 

håber virkelig, at det bliver ændret i de 
fremtidige A-huse.

Jeg tror, at der bliver en opblomstring 
med nyt liv, når vi engang er færdige. Der 
skal nok også komme børnefamilier. Og 
måske bliver det lidt ligesom ved GB's 
start.

Jeg tror på mange gode ting. Fællesskabet 
er vigtigt og det, der bærer fremad. 
Samværet skal prioriteres. Spisehus, 
cykelværksted, petanque og cykelgruppen 
er vigtige ting for samværet, ligesom 
købmanden også er en meget vigtig del. 
Vi skal fastholde traditionerne såsom 
fastelavn, halloween og julefest. Dem skal 
vi passe på.

Vil du sige noget til afslutning?
Jeg er meget glad for Galgebakken, og vi 
vælger også at komme tilbage til vores 
nuværende hus. Vi har heldigvis råd til at 
blive boende. 

Vi er jo meget 
afhængige af, 
hvem vi har 
som naboer. Den 
glæde, vi har 
ved at bo her, 
er dybt 
afhængig 
af, hvem 
der bor 
ved siden 
af. Hvis der kommer 
nogen med helt andre 
værdier, kan det blive 
meget svært.
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Strædepenge 2023
af Jens Ellesøe Olsen, GAB

STRÆDE Nr. BELØB Kr. STRÆDE Nr. BELØB Kr.
Mark 2 693 Sønder 1 520
Mark 4 693 Sønder 2 832
Mark 6 520 Sønder 3 520
Neder 1 - 2 693 Sønder 4 832
Neder 3 - 4 693 Sønder 5 520
Neder 5 - 6 693 Sønder 6 832
Neder 7 - 8 971 Sønder 7 312
Neder 9 -10 1,386 Sønder 8 676
Over 1 - 2 693 Sønder 9 1,110
Over 3 - 4 693 Vester 1 520
Over 5 - 6 693 Vester 2 1,317
Over 7 - 8 971 Vester 3 693
Over 9 -10 1,386 Vester 4 1,317
Skrænt 1 1,386 Vester 5 693
Skrænt 2 520 Vester 7 693
Skrænt 3 1,386 Vester 8 1,023
Skrænt 4 693 Vester 9 936
Skrænt 6 867 Øster 2 520
Sten 2 520 Øster 4 520
Sten 4 693 Øster 6 520
Sten 6 676 Øster 7 416
Torv 1 1,317 Øster 8 312
Torv 3 1,317 Øster 9 - 10 1,386
Torv 5 1,317
Torv 7 1,317
Torv 9 693

STRÆDEPENGE 2023 STRÆDEPENGE 2023
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Du får månedlig melding om, 
hvordan jeg har det som genhuset 
i en rævegrav. Min kone, Sanne, er 
genhuset i vores sommerhus, og 
så flytter vi tilbage - om Gud vil - til 
Vester 214 næste sommer.

Vov siger Hjalmar
Jeg har her i oktober haft vores 
gravhund, Hjalmar, på besøg, fordi 
Sanne daffede af på en 
veninderejse til England. 
Hjalmar er i sin bedste 
alder – 5 år – så den 
siger uafvendeligt vov 
for at få mig til at give 
den en tur ud af huset. 
Og så går Hjalmar og jeg 
ud til rollatoren. Hunden 
trækker med remmer og 
tøj afsted med mig. Det er 
ligesom at have en rollator 
med elmotor, og jeg har 
svært ved at styre og får helt 

ondt i skulderen. Men når vi møder en 
anden hundelufter, så får Hjalmar en 
oplevelse.
Sådan er det for mig at have min 
gravhund på besøg i rævegraven.

Da det blev østenstorm, vovede jeg mig 
ud på min blå elcykel iført cykelhjelm op 
på indkøb til købmanden uden Hjalmar, 
og det overlevede jeg.

Ellers er det, som jeg plejer at 
have det Jeg vasker op, når det 
stikker mig og slukker for tv, 

når det bliver for mystisk. 
Jeg får stadig frimærker ind 

ad døren fra beboere, 
og der er faktisk ind 

imellem mærker, 
som jeg ikke har. Vi 
går ind i den kolde 
tid, så jeg må nok 
finde jakke og 
vanter frem.

af Lars Messell, Over 931

Nyt fra rævegraven

Halloween i Galgebakken
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Ny muld - til nye haver
Tekst og foto af Benny Klausen, Vester 803

I Galgebakkeposten nr 477, Oktober 
2023, skriver Birthe, Helle og Jette som 
indledning til, Nye haver - nye planter:
‘Vi kommer til en ørken med måske lidt 
græs….’
Den sætning er jeg ikke enig i, fordi de 
haver, vi kommer tilbage til, på flere må-
der er meget anderledes end de haver, vi 
flyttede fra. 
Alt det grønne over jorden er væk - helt 
væk - og det er et meget stort tab. 
Men til erstatning for det tabte får vi i 
stedet nogle muligheder, som vi ikke har 
haft før. 

Vi får adgang til en have med masser af fin 
muld. Den fineste plantejord i alle stræder 
og i alle haver. Et tykt lag jord som er me-
get nemt at plante i. En mulig oase. 

I de stræder, vi flyttede ind i for mange år 
siden, var der ingen muld men kun et tykt 
lag grus på samme måde som på vores 
parkeringspladser.   
Det var i hele strædet og i alle stræder. 

Det var temmelig svært at lave en forhave 
med sådan en grusbund.  
Hvis vi ville plante noget, skulle vi selv 
grave gruset væk og erstatte det med jord. 
Det var hårdt arbejde, men de fleste var 
unge og stærke, så det lykkedes, og det 
blev alt sammen meget grønt, på trods af 
gruset.  

Nu er der ikke grus i stræderne men den 
fineste muld med et mega stort indhold 
af frø fra vilde planter. Den muld og de frø 
skal vi glæde os over og passe godt på. 
Når de mange frø i jorden spirer og bliver 
til vilde planter, ukrudt kalder man dem, 
så lad nogle af de vilde planter vokse sig 
store, og når du senere fjerner dem, så lad 
rødderne blive i jorden. 

Der vil de omsættes, formuldes, og være 
med til at forbedre jorden til alle de andre 
blomster og planter i den nyanlagte have. 
Plant så mange blomster og buske som du 
har lyst til og skab på den måde din egen 
lille oase. 
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For første gang afholdtes den berygte-
de Badesøen Festival under høj sol og 
ingen regn, og det var helt perfekt. 
Badesøen Festival er arrangeret af spil-
lestedet Forbrændingen og er kende-
tegnet ved altid at tilbyde et helt vildt, 
diverst og ambitiøst musikprogram. 

I år var der både funky nordthailandsk 
'Molam' band, klassiske minikoncerter, 
synkronsvømning og svenske Bob Hund.

Desuden var der selvfølgelig fuld gang i 
fadøl og frisvømning, ansigtsmaling og 
festival hygge til de mange børn.
Undertegnede har nu været der i flere 
år i træk og har hver gang hørt virkelig 
mærkelig musik, der altid har overrasket 
positivt. Og det er måske den perfekte 
anledning til at komme på bademusikfe-
stival med sine børn. 

Don't miss out.

Badesøen Festival 2023
Tekst og foto af Thor Hansen, Skrænt 401
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Tekst og foto ved Lise Buchardt

Galgenfuglen 2023

Rita Wiik, Eva Henning, Carsten Schou, 
Birthe Yde Nielsen og Inger Hansen 
har indstillet Udstillingsgruppen til at 
modtage årets Galgenfugl.
Gruppen sørger for, at vi alle, når vi 
træder ind i vores skønne beboerhus, har 
den glæde at blive mødt med skiftende 
kunstneres kreationer. Gruppen har 
igennem mange år ydet et kæmpearbejde 
– og for denne umenneskelige indsats 
modtager de hermed det gamle trofæ, 
Galgenfuglen.

Hvormange er I i Udstillingsgruppen, og 
hvor mange år har I været med?
Vi er 8 medlemmer, og vi to har været 
med i gruppen i knapt 30 år.

Hvordan finder I udstillerne?
Det rygtes blandt kunstnere, at vi har 
et udstillingslokale. Tidligere besøgte vi 
'Borgernes billeder' på Rådhuset for at få 
ideer. Det gør vi ikke mere. Vi synes ikke, 
at kvaliteten er så høj. Vi kontakter selv 
kunstnere, som vi har set eller hørt om 
eller fået anbefalet.

interview med Margit Kr. Klok og Hanne Skov, 
Udstillingsgruppen
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Vi har ikke nogen specielle kriterier for 
vurderingen, men vi beder altid om at få 
tilsendt nogle fotografier af den kunst, 
som skal udstilles, så vi på den måde kan 
vurdere, om det er noget for os.
Tingene skal være færdige, og de skal 
kunne hænge på væggen. Vi har ikke 
faciliteter til glas, keramik eller skulpturer.

Der er 6 skiftende udstillere om året. Er 
det ikke et kæmpestort arbejde?
Vi har gjort det i så mange år, så det kan vi 
godt få til at fungere. Ansvaret går på skift 
i gruppen i forhold til, hvem der sørger for 
ophæng sammen med kunstneren. Det 
er jo vigtigt i hvilken højde og rækkefølge, 
billederne hænges op.

Hele 2024 er allerede booket. Det er ikke 
svært at få fat i udstillere.

Vil I sige noget til afslutning?
Vi er meget glade for den påskønnelse, 
der ligger i, at vi har fået fuglen. 
Vi er altid interesseret i at blive kontaktet 
af kunstnere, der har lyst til at udstille. 
Vores mailadresser står under 'Kontakter' 
i GBposten.

Vi har fået et beløb, så vi kan betale 
kunstnernes eventuelle fernisering, hvis 
de har lyst til det.

På redaktionens vegne vil jeg sige Tak 
og Tillykke til jer.

Udstillingsgruppens

Julemarked
i Galgebakkens Beboerhus

Søndag den 3. December - Kl. 13 -17

Salg af forskelligt kunsthåndværk
Kaffe, Te, Kakao, Saftevand og Kager

Glædelig Julehilsen
Udstillingsgruppen

Galgebakken Torv 208

Annonce
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af aktivitetsmedarbejder Henrik

Aktiviteter 
på Galgebakken

Beboerudlån
Beboerudlånet har fået en lille trækvogn, 
som er nemmere at komme rundt med 
i stræder og diverse passager her midt 
i renoveringen. Vognen kan lånes på 
samme vilkår, som de øvrige trækvogne i 
beboerudlånet.
En venlig opfordring skal lyde om, at I 
afleverer lånte ting til aftalt tid, så andre 
beboere ikke skal gå forgæves.

Aktiviteter
Henrik Goldschmidts foredrag i beboer-
huset d. 21. november er godt søgt, så 
skynd jer at få de sidste gratis billetter på 
Albertslund Bibliotek, hvis I ikke allere-
de har fået gjort det. Foredraget er jo 
desværre blevet endnu mere aktuelt, end 
da vi besluttede os for at arrangere det. 
(Se nærmere omtale i sidste nummer af 
Galgebakkeposten).

Galgebakkens juletræ tændes torsdag 
d. 30. november kl. 17 på Torvet. Der vil 
naturligvis traditionen tro være julemusik, 
pebernødder, gløgg og saftevand til alle. 
Så kom og vær med til denne hyggelige 
eftermiddag på Torvet ved beboerhuset.

Cykelværkstedet holder åbent i vinter-
månederne, men vi lukker lidt tidligere. 
Således vil der frem til det lyse forår være 
åbent hver torsdag fra kl.15 til 17 med 
den sædvanlige hjælp til at holde cyklen 
kørende.

Korets julemiddag og julebanko er i år 
lørdag d. 2. december kl.18. Flæske-
stegen og risalamande koster 90 kr. (40 
kr. for børn). Efter middagen sælges der 
bankoplader og du kan slippe din indre Fo

to
: L

ise
 B

uc
ha

rd
t



- INFO -

23

bankohaj løs i spillet, hvor der er et over-
dådigt omfang af bankopræmier, sidepræ-
mier og trøstepræmier.

Julemarked i Galgebakkens Beboerhus 
Søndag den 3. December - Kl. 13 -17 
Salg af forskelligt kunsthåndværk Kaffe, Te, 
Kakao, Saftevand og Kager.

Vi arbejder pt. på et børnearrangement 
lørdag d. 9. december om eftermidda-
gen, så sæt kryds i kalenderen. Det bliver 
hyggeligt at se jer.

November hilsen
Henrik
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Henrik Goldschmidt

julemiddag og julebanko
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GB's Musikforsyning
af Kristian de Freitas Olesen, Vester 215

Hvis man ikke nåede at opleve 
Galgebakkens Musikforsynings 
temaaften med sange og tekster af 
Benny Andersen i beboerhuset - eller 
måske oven i købet har lyst til at 
gense - er muligheden der igen d. 
15. november kl. 19 i Herstedøsters 
Forsamlingshus.

Vær opmærksom på, at det er et 
biblioteksarrangement, så man 
skal bestille billetter på bibliotekets 
hjemmeside. Det er ganske gratis.

https://albertslundbibliotek.dk/
arrangementer/musik/viseaften-med-
sange-af-benny-andersen

foto af ?

24
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KONTAKTOPLYSNINGER

Afdelingsbestyrelsen 
Kontor - Torv 910 

GAB medlemmer   
Jens Ellesøe Olsen, kontaktperson i 
økonomiudvalget
Birthe Y. Nielsen, kontaktperson til 
byggesagen
Steen Søndergaard, kontaktperson til VA,    
Bo-Vest og ejendomskontoret
Heidi Nielsen
Lars Messell
Kristian de Freitas Olesen
Lars Steinov    
GAB kontaktes på mail: bestyrelsen@gbakken.dk
     
Galgebakkens hjemmeside 
www.gbakken.dk 
Administrator: galgebakken@mail.dk

Galgebakkens renoveringshjemmeside: 
www.galgebakken-renovering.dk

Galgebakkeposten 
Ansv. Redaktør: Lars Messell 
galgebakkeposten@hotmail.com

Genbrugsgården - Øster 710 
Åbningstider: 
Onsdag: 17.00 – 18.00 
Søndag: 11.00 – 13.00

Modtager stort affald, miljøfarligt affald, 
genbrugsting mv.

Tøjcaféen 
Tøjcaféen er midlertidigt lukket, da lokalerne 
i Øster 703 er nedrevet. Der arbejdes på at 
finde nye lokaler til caféen. Genbrugstøj kan 
afleveres i Frelsens Hærs containere, som står 
bag købmanden

LISTE OVER UDVALG

Byggeudvalg/Helhedsplan udvalg (HPU) 
hpu@gbakken.dk

Genbrugsgruppen 
genbrugsgaarden@gbakken.dk

Grønt udvalg 
groentudvalg@gbakken.dk 
 
Legepladsudvalg 
legepladsudvalg@gbakken.dk

Lysudvalg 
lysudvalg@gbakken.dk

Husdyrudvalg 
husdyrudvalg@gbakken.dk 
 
Trafikudvalg 
Trafikudvalg@gbakken.dk 
 
Agendagruppen 
agendagruppen@gbakken.dk 
 
IT-udvalg 
itudvalg@gbakken.dk

Kunstudvalg 
kunstudvalg@gbakken.dk 
 
Beboerhusgruppen 
Dorte Brink  
Tlf.: 28 91 82 27    
dortebrink@hotmail.com

Husreglement udvalg 
Steen Søndergaard    
sts@kp.dk 

- KONTAKTER -
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Brugergruppen 
Birthe Y. Nielsen    
birtyn57@gmail.com

Koret 
Kristian Olesen 
Tlf. 28 36 50 81    
kmo@post3.tele.dk

Udstillingsgruppen 
Margit Kristensen Klok 
Tlf. 21 28 93 03    
tigram@comxnet.dk   
 

Hanne Skov 
Tlf.: 27 29 13 99    
hanneskov6@gmail.com

Galgebakkens Seniorklub 
Anne Kryger    
Galgebakken Vester 215    
Tlf.: 23 60 09 94    
ag.kryger@gmail.com

Petanque gruppe 
Steffen Stripp 
Tlf. 23 29 69 48   
stst2620@outlook.dk

Havevennerne 
Janne Jørgensen 
Tlf.: 40 44 78 42 
janneljorgensen@gmail.com

ANDET    
Spørgsmål vedrørende TV- eller 
Internetabonnement AF86     
tlf.  77 99 29 55   
af86@af86.dk

Fejl i TV-signal eller fejl i Internet 
Dansk Kabel TV       

tlf.  69 12 12 12

Tilkøbte YouSee-produkter (TV-boks, TV-
kort, YouSee-login)   
YouSee   tlf.  70 70 40 40   
    
Hjælp til GB’s it-netværk og AF86 
Kristian Olesen 
Tlf.: 28 36 50 81 
kmo@post3.tele.dk

Ervin Olsen 
Tlf. 20 45 78 30 
ervinolsen@gmail.com

Købmanden 
Torv 212 
Tlf.: 43 64 00 22 
Åbningstider: Alle dage 08.00 – 19.00

Lokalpoliti Vest   - 
Jonas Olesen   
mobil: 61 38 55 91    
mail: jol027@politi.dk   
    
Christian Nørgaard   
mobil: 60 69 99 80    
mail: kha043@politi.dk 

Stine Nissen    
mobil: 51 55 82 67     
mail: sle012@politi.dk

Jonas Kristensen    
mobil: 61 61 16 87     
mail: jkr039@politi.dk

Ejendomskontoret 
Galgebakken Torv 910 
Tlf.: 88 19 02 15 
galgebakken@bo-vest.dk

- KONTAKTER -
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Kontakt til Ejendomskontoret 
Du har mulighed for at komme i kontakt 
med Ejendomskontoret på følgende måder: 
Telefonisk: 88 19 02 15 
Hverdage:      08.30 – 10.00 
Onsdag i ulige uger tillige 16.00 – 17.00 
    
Personligt på kontoret   
Hverdage:   08.00 – 08.30 
Onsdag i ulige uger tillige 17.00 –18.00 
pr. mail. galgebakken@bo-vest.dk

Når du henvender dig til os, bedes du sikre 
dig at vi får alle dine oplysninger.  
    
Sender du en mail til os, vil vi sætte pris på 
at du i emnefeltet starter med at skrive din 
adresse, og gerne telefonnr.

Såfremt du henvender dig flere gange vedr. 
den samme sag, vil det være en fordel for 
både dig og for os, hvis du husker at få 
navnet på den du taler med.    
     
Ved skriftlige henvendelser, vil vores navne 
altid stå nederst i den mail du modtager fra os.

På ejendomskontoret møder du 
Ejendomsleder:  Kenneth Skåning Fuglsang 
Ejendomsmester:  Kenn S. Pedersen 
Driftssekretær:   Maria Roman Duus 
Driftssekretær:   Tina Dannerfjord

Vagtordningen 
Tlf.: 70 25 26 32 
Må kun benyttes ved akut opståede 
problemer som er uopsættelige.

BO-VEST 
Stationsparken 37- 2600 Glostrup 
Tlf.: 88 18 08 80 
bo-vest@bo-vest.dk 
www.bo-vest.dk

Åbningstider 
Ma-ons:  09.00 – 15.00 
Torsdag:  09.00 – 17.00 
Fredag:  10.00 – 14.00

Økonomisk beboerrådgiver 
Laura Lorentzen 
Tlf.: 60 35 46 63 
llo@bo-vest.dk

Sune Nielsen har dekoreret en væg ud for Skrænt 6

fo
to

 a
f L

ise
 B

uc
ha

rd
t

27



Beboerudlånet
Udlånet, Torv 210 
Tlf.: 43 64 70 75, udlaan@gbakken.dk 
Åbningstid: Tir -fre kl. 16.30-18.00, 
lørdag kl. 10.30-11.30. 

Beboerhus leje/depositum:  
Fre/lør & helligdage 1000/2000 kr  
Alle andre dage 500/2000 kr

Betaling er delt i to:  
Depositum betales ved bestilling af 
Beboerhus. Bestilling max 6 mdr. før 
brugsdato.    
Leje betales senest 3 uger før brugsdato.

Ved afmelding inden 3 uger før brugsdato 
refunderes depositum. Ved afmelding 
hhv. 2 og 1 uge før brugsdato refunderes 
depositum + hhv 70% og 28% af lejen.

Benyttes lokalet ikke og afmelding 
undlades, refunderes kun depositum.

Når Beboerhuset afleveres, refunderes 
depositum såfremt lokalerne er i orden. 
Aftal gennemgang af huset ved betaling af 
lejen.

Fadølsanlæg i Beboerhuset: Fustager 
à 650 kr. skal købes i Beboerudlånet og 
bestilles senest 14 dage før brug.

Presenning 5x4 m 10/200 kr, 50 borde 
80x120 cm & stole (incl. trækvogn) 
10&3/200 kr (bestilles senest dagen før 
brug)

Værksteder:   
Autoværksted 25/100 kr   
Stor lukket autohal 10/100 kr  
Træværksted 10/100 kr  
Portnøgle 0/300 kr (kørselstilladelse fås i 
Udlånet)

Leje af Cykel:  20/ 200 kr,   
Kørestol:  10/ 200 kr.

Værktøj og redskaber:  
boremaskine, bore-/skruemaskine, 
båndpudser, cykelanhænger, damprenser, 
el/energimåler, excentersliber, fliseskærer, 
græstrimmer, haveredskaber, el-
hæftepistol, hækkeklipper, el-høvl, 
klaverseler, mosterisæt, rundsav med 
skinne, rystepudser, slagboremaskine, 
borehammer, stiksav, stige (5 el. 6,2 m), 
symaskine, tapetafdamper, tapetbord (incl. 
værktøj), trekantsliber, trækvogn, trillebør/
kærre, tæpperenser, varmluftpistol, 
vinkelboremaskine, vinkelsliber, week-
end børneseng.Værktøj til nedtagning af 
espalier. Værktøj til slibning af terrazzogulv 
i badeværelse (2 maskiner).

Leje af værktøj og redskaber: 10 kr pr. 
døgn. Week-end = 2 x døgntakst.

Spørg om det du mangler!

- BEBOERUDLÅNET -


